

Utlåtande Rotel IV (Dnr KS 2018/807)

Förbättra elevhälsan på Stockholms stads grundskolor

Motion (2018:807) av Martin Westmont (SD)

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Lotta Edholm anför följande.

Ärendet

Martin Westmont (SD) föreslår i en motion att ge kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en översyn av hur resursfördelningen ser ut mellan kommunens skolor för att tillförsäkra att alla elever i Stockholms stad får en likvärdig tillgång till elevhälsans resurser. Motionen framhåller att den psykiska ohälsan är ett växande problem i samhället och att psykisk ohälsa i tidig ålder kan påverka förmågan att tillgodogöra sig högre studier. Motionären bedömer att elevhälsan i många skolor brister och finns i en mycket varierande mängd beroende på stadsdel och skola i Stockholms stad. Motionären föreslår att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en översyn av hur resursfördelningen ser ut för att tillförsäkra att alla elever i Stockholms stad får en likvärdig tillgång till elevhälsans resurser.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och utbildningsnämnden.

Stadsledningskontoret uppger att elevhälsan är prioriterad i Stockholms skolor och att arbetet bedrivs i enlighet med kommunfullmäktiges mål 1.3.

Stadsledningskontoret anser inte att det finns behov av att genomföra en översyn av resursfördelningssystemet i enlighet med motionärens förslag.

Utbildningsnämnden konstaterar att genom nuvarande resursfördelningssystem ges alla skolor mer likvärdiga förutsättningar att kunna bygga upp en elevhälsa som motsvarar elevernas behov. Nämnden ser därför inget behov av att göra en sådan översyn av resursfördelningen som föreslås i motionen.

Mina synpunkter

Elevhälsan är, och ska vara, prioriterad i Stockholms stads skolor. Alla elever i stadens skolor ska ha tillgång till samtliga professioner inom elevhälsan vars syfte är att stödja eleverna att nå målet med sin utbildning.

Det socioekonomiska tilldelningssystemet är ett system som ger stor träffsäkerhet avseende målsättningen att fördela resurserna på lämpligaste sätt utifrån skolors olika socioekonomiska förutsättningar. Avsikten är att de ekonomiska resurserna ska användas så effektivt som möjligt för att underlätta god måluppfyllelse i alla stadens skolor. Genom detta resursfördelningssystem ges alla skolor mer likvärdiga förutsättningar att kunna bygga upp en elevhälsa som motsvarar elevernas behov. Jag anser, med hänvisning till ovan, motionen besvarad.

Bilaga

Motionen

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Motionen anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Stockholm den 24 april 2019.

På kommunstyrelsens vägnar:
ANNA KÖNIG JERLMYR

Lotta Edholm

Remissammanställning

Ärendet

Martin Westmont (SD) föreslår i en motion att ge kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en översyn av hur resursfördelningen ser ut mellan kommunens skolor för att tillförsäkra att alla elever i Stockholms stad får en likvärdig tillgång till elevhälsans resurser. Motionären hänvisar till att enligt Socialstyrelsen har den psykiska ohälsan hos barn mellan 10-17 år ökat med över 100 procent på tio år och för unga vuxna mellan 18-24 år är ökningen närmare 70 procent. Motionen framhåller att den psykiska ohälsan är ett växande problem i samhället och att psykisk ohälsa i tidig ålder kan påverka förmågan att tillgodogöra sig högre studier. Motionären bedömer att elevhälsan i många skolor brister och finns i en mycket varierande mängd beroende på stadsdel och skola i Stockholms stad. Motionären föreslår att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en översyn av hur resursfördelningen ser ut för att tillförsäkra att alla elever i Stockholms stad får en likvärdig tillgång till elevhälsans resurser.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och utbildningsnämnden.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 3 december 2018 har i huvudsak följande lydelse.

Elevhälsan är prioriterad i Stockholms stads skolor. Alla elever i stadens skolor ska ha tillgång till samtliga professioner inom elevhälsan vars syfte är att stödja eleverna att nå målet med sin utbildning. Arbetet bedrivs i linjer med kommunfullmäktiges mål 1.3 *I Stockholm når barn sin fulla potential då Stockholms skolor och förskolor är de bästa i världen*. För att säkerställa en likvärdig elevhälsa utgår alla stadens skolor från *Kvalitetsprogram för elevhälsoarbete Dnr 1.3.2-9645/2016* och får stöd av utbildningsnämndens centrala förvaltning i skolans lokala utvecklingsarbete. Utbildningsnämndens centrala förvaltning arbetar med att säkerställa att alla elevhälsoprofessioner finns tillgängliga inom elevhälsan och erbjuder professionsstöd till elevhälsoteam i stadens skolor. Stadens resursfördelningssystem bidrar också till likvärdighet då detta ger skolorna mer jämlika förutsättningar att skapa elevhälsa som

motsvarar elevernas behov. Utifrån ovanstående anser stadsledningskontoret inte att det finns behov av att genomföra en översyn av resursfördelningssystemet i enlighet med motionärens förslag.

Stadsledningskontoret föreslår att motionen anses besvarad med hänvisning till vad som anförs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Utbildningsnämnden

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 31 januari 2019 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 14 december 2018 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen fortsätter att stödja utvecklingen av det lokala elevhälsoarbetet med fokus på det förebyggande och hälsofrämjande perspektivet i såväl grundskolor som gymnasieskolor. Elevhälsan ska användas på ett systematiskt sätt som en resurs i arbetet med att stödja elevernas utveckling mot utbildningens mål. Alla skolor ska präglas av ett förhållningssätt som skapar ett fysiskt, psykiskt och socialt välbefinnande hos eleverna. Genom nuvarande resursfördelningssystem ges alla skolor mer likvärdiga förutsättningar att kunna bygga upp en elevhälsa som motsvarar elevernas behov. Förvaltningen ser därför inget behov av att göra en sådan översyn av resursfördelningen som föreslås i motionen.